
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 116/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Equipamentos Odontológicos a fim de atender a Secretaria Municipal  
de Saúde

Expedição: Homologação:09/12/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 27/12/2019 às 14:27 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado
MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS  
HOSPITALARES EIRELI ME

VENICIO ROBERTO MUNIZ ME Sim

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA RENE ROBERTO OLIMPIO DA ROCHA EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato anatômico, circuito  
inteligente para o iníci UN 19.986,0300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 18.986,7300 -1

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 19.386,4500 2,112

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.  
Alimentação:127V ou 2 UN 2.695,3500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.695,3500 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2 Polegadas No Mínimo;  
Elevação e Descida do As UN 419,3900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 398,4200 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4
Bomba vácuo para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou  
cirurgias odontológicas

UN 2.110,8800 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Sem proposta

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato anatômico, circuito  
inteligente para o iníci UN 19.986,0300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 18.950,0000 -5,181

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 18.940,0000 -5,232

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 18.920,0000 -5,333

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 18.910,0000 -5,384

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 18.900,0000 -5,435

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME Declinou -6

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.  
Alimentação:127V ou 2

UN 2.695,3500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.690,0000 -0,201

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2 Polegadas No Mínimo;  
Elevação e Descida do As

UN 419,3900 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 116/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Equipamentos Odontológicos a fim de atender a Secretaria Municipal  
de Saúde

Expedição: Homologação:09/12/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 27/12/2019 às 14:27 - Usuário: 4 - MARILDA

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 395,0000 -5,821

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Bomba vácuo para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou  
cirurgias odontológicas UN 2.110,8800 -

Sem Lances.

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato anatômico, circuito  
inteligente para o iníci UN 19.986,0300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 18.900,0000 -1

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 18.910,0000 0,052

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.  
Alimentação:127V ou 2 UN 2.695,3500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.690,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2 Polegadas No Mínimo;  
Elevação e Descida do As

UN 419,3900 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 395,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Bomba vácuo para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou  
cirurgias odontológicas

UN 2.110,8800 -

Sem Proposta

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato anatômico, circuito  
inteligente para o iníci UN 19.986,0300 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.  
Alimentação:127V ou 2 UN 2.695,3500 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2 Polegadas No Mínimo;  
Elevação e Descida do As UN 419,3900 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
Bomba vácuo para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou  
cirurgias odontológicas

UN 2.110,8800 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 3 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 116/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Equipamentos Odontológicos a fim de atender a Secretaria Municipal  
de Saúde

Expedição: Homologação:09/12/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 27/12/2019 às 14:27 - Usuário: 4 - MARILDA

%

1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato anatômico, circuito  
inteligente para o iníci

19.986,0300 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Sem negociação.

%

1
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.  
Alimentação:127V ou 2

2.695,3500 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.

%

1
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2 Polegadas No Mínimo;  
Elevação e Descida do As 419,3900 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 UN

Sem negociação.

%

1
Bomba vácuo para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou  
cirurgias odontológicas 2.110,8800 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME Habilitado

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato anatômico, circuito  
inteligente para o iníci

19.986,0300 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 18.900,0000 -1

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 18.910,0000 0,052

%

1
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação.  
Alimentação:127V ou 2 2.695,3500 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 2.690,0000 -1

%

1
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2 Polegadas No Mínimo;  
Elevação e Descida do As 419,3900 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 395,0000 -1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 3
Mocho odontológico Base Com 5 Rodízios Giratórios de 2  
Polegadas No Mínimo; Elevação e Descida do As UN 790,002,0000 395,0000

790,00Total do Fornecedor

Fornecedor: MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 4 de 4

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 116/2019 -  Pregão - Normal

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Equipamentos Odontológicos a fim de atender a Secretaria Municipal  
de Saúde

Expedição: Homologação:09/12/2019 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 27/12/2019 às 14:27 - Usuário: 4 - MARILDA

1 1
Cadeira odontológica: Elétrica, automática, com formato  
anatômico, circuito inteligente para o iníci UN 18.900,001,0000 18.900,0000

1 2
Compressor Odontológico Totalmente isento de óleo. Não  
necessita lubrificação. Alimentação:127V ou 2 UN 2.690,001,0000 2.690,0000

21.590,00Total do Fornecedor

22.380,00Total Geral


